Votre vision de la vie
Vous trouverez ci-dessous huit affirmations avec lesquelles vous pouvez être plus ou moins en accord  (ou en désaccord). A l’aide de l’échelle allant de 1 : « Pas du tout d’accord » à  7 : « Tout à fait d’accord », indiquez pour chacune des affirmations votre position (accord ou désaccord) en entourant la réponse qui exprime le mieux votre point de vue. 

1. Je mène une vie qui a un but et du sens.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Pas du tout d’accord
	Pas d’accord
	Plutôt pas d’accord
	Ni d’accord, ni pas d’accord
	Plutôt d’accord
	D’accord
	Tout à fait d’accord


2. Mes relations sociales me soutiennent et sont enrichissantes.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Pas du tout d’accord
	Pas d’accord
	Plutôt pas d’accord
	Ni d’accord, ni pas d’accord
	Plutôt d’accord
	D’accord
	Tout à fait d’accord


3. Je suis impliqué(e) et intéressé(e) par mes activités quotidiennes.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Pas du tout d’accord
	Pas d’accord
	Plutôt pas d’accord
	Ni d’accord, ni pas d’accord
	Plutôt d’accord
	D’accord
	Tout à fait d’accord


4. Je contribue activement au bonheur et au bien-être des autres.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Pas du tout d’accord
	Pas d’accord
	Plutôt pas d’accord
	Ni d’accord, ni pas d’accord
	Plutôt d’accord
	D’accord
	Tout à fait d’accord


5. Je suis compétent(e) et appliqué(e) dans les activités qui sont importantes pour moi.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Pas du tout d’accord
	Pas d’accord
	Plutôt pas d’accord
	Ni d’accord, ni pas d’accord
	Plutôt d’accord
	D’accord
	Tout à fait d’accord


6. Je suis quelqu’un de « bien » qui a une « bonne » vie.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Pas du tout d’accord
	Pas d’accord
	Plutôt pas d’accord
	Ni d’accord, ni pas d’accord
	Plutôt d’accord
	D’accord
	Tout à fait d’accord


7. Je suis optimiste quant à mon avenir.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Pas du tout d’accord
	Pas d’accord
	Plutôt pas d’accord
	Ni d’accord, ni pas d’accord
	Plutôt d’accord
	D’accord
	Tout à fait d’accord


8. Les gens me respectent.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Pas du tout d’accord
	Pas d’accord
	Plutôt pas d’accord
	Ni d’accord, ni pas d’accord
	Plutôt d’accord
	D’accord
	Tout à fait d’accord


